
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реорганизации путем преобразования 
Муниципального унитарного предприятия 
Покровского района «Пассажирские
автоперевозки»

Руководствуясь статьями 57, 60 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2 статьи 29 Федерального закона от 14 ноября 2002 года 
№161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
подпунктом 1.1 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» и в соответствии с решением Покровского районного Совета 
народных депутатов от 25 декабря 2023 года №22/3-PC «Об утверждении 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Покровский район Орловской области на 2024 
год», администрация Покровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать путем преобразования Муниципальное унитарное 
предприятие Покровского района «Пассажирские автоперевозки», ОГРН 
1046005610, ИНН 5721006061, КПП 572101001, юридический адрес: 
Орловская область, Покровский район, Покровское пгт, ул.Ленина, д.71 в 
Общество с ограниченной ответственностью «Покровская коммунально
транспортная служба».

2. Директору Муниципального унитарного предприятия Покровского 
района «Пассажирские автоперевозки» Воронцов В.С. организовать и 
провести установленные законодательством Российской Федерации 
мероприятия по осуществлению процедуры реорганизации предприятия в 
порядке и сроки, указанные в приложении к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района - начальника управления развития 
инфраструктуры администрации Покровского района Горохову Н.Н.

Исполняющий обязанности 

главы района А.В.Кустов



Приложение к постановлению 
администрации Покровского 
района Орловской области 
от^^ЖЖ2024 г. № /У?

План мероприятий по подготовке приватизации муниципального унитарного предприятия Покровского района 
«Пассажирские автоперевозки» путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Покровская 

коммунально-транспортная служба»

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4
1. Направление в орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц (далее - регистрирующий орган), уведомления о начале
процедуры реорганизации в целях внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ) записи о начале процедуры реорганизации 
муниципального унитарного предприятия Покровского района «Пассажирские 
автоперевозки» (далее - МУП «Пассажирские автоперевозки») путем
преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Покровская 
коммунально-транспортная служба»

В течение 3 рабочих 
дней со дня 
утверждения 
настоящего Плана 
мероприятий

МУП
«Пассажирские 
автоперевозки»

2. Обеспечение выполнения мероприятий, предусмотренных приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 6 октября 2016 года 
№ 641 «Об утверждении порядка и форм раскрытия информации государственными 
(муниципальными) унитарными предприятиями и акционерными обществами, 
обществами с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах 
которых находятся в государственной или муниципальной собственности, с момента 
их включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального 
имущества, акты планирования приватизации имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества» 
(далее - Приказ Минэкономразвития РФ)

В сроки, 
установленные 
приказом
Минэкономразвития 
РФ

МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки», 
Отдел экономики 
муниципальной 
собственности и 
закупок 
администрации 
Покровского района



3. Письменное уведомление кредиторов о начале процедуры приватизации 
МУП «Пассажирские автоперевозки» путем преобразования в Общество с 
ограниченной ответственностью «Покровская коммунально-транспортная служба»

В течение 5 рабочих 
дней после дня 
направления 
уведомления 
о начале проведения 
процедуры 
реорганизации 
в регистрирующий 
орган

МУП
«Пассажирские 
автоперевозки»

4. Опубликование уведомления о реорганизации МУП «Пассажирские 
автоперевозки» в журнале «Вестник государственной регистрации»

После внесения 
записи в ЕГРЮЛ 
о начале процедуры 
реорганизации, 
дважды
с периодичностью
1 раз в месяц

МУП
«Пассажирские 
автоперевозки»

5. Обеспечение получения заключения (письма) Управления Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Орловской области о наличии 
(отсутствии) у МУП «Пассажирские автоперевозки» зарегистрированных 
транспортных средств на текущую дату

До 01 мая 2024 года МУП
«Пассажирские 
автоперевозки»

6. Представление в Отдел экономики муниципальной собственности и закупок 
администрации Покровского района сведений об имеющихся и предлагаемых 
к установлению обременениях приватизируемого имущества МУП «Пассажирские 
автоперевозки» (с приложением копий правоустанавливающих документов)

До 1 мая 2024 года МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки »

7. Обеспечение проведения инвентаризации муниципального имущества Покровского 
района Орловской области, закрепленного на праве хозяйственного ведения за 
МУП «Пассажирские автоперевозки» по состоянию на 1 мая 2024 года

До 1 мая 2024 года МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки »

8. Проведение инвентаризации обязательств МУП «Пассажирские автоперевозки» 
по состоянию на 1 мая 2024 года

До 1 мая 2024 года МУП
«Пассажирские 
автоперевозки»



9. Составление промежуточного бухгалтерского баланса по состоянию на 1 апреля 
2024 года

До 1 июня
2024 года

МУП
«Пассажирские 
автоперевозки»

10. Уведомление работников МУП «Пассажирские автоперевозки» о предстоящей 
реорганизации

До 1 мая 
2024 года

МУП
«Пассажирские 
автоперевозки»

11. Обеспечение проведения аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности МУП 
«Пассажирские автоперевозки» по состоянию на 1 апреля 2024 года в целях его 
преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Покровская 
коммунально-транспортная служба»

До 1 июня
2024 года

МУП
«Пассажирские 
автоперевозки»

12. Представление в отдел экономики муниципальной собственности и закупок 
администрации Покровского района оформленных в установленном порядке актов 
инвентаризации имущества (инвентаризационные описи) и обязательств 
МУП «Пассажирские автоперевозки» по состоянию на 1 мая 2024 года

До 1 июня
2024 года

МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

13. Представление в отдел экономики муниципальной собственности и закупок 
администрации Покровского района промежуточного бухгалтерского баланса 
по состоянию на 1 апреля 2024 года

До 1 июня
2024 года

МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

14. Представление в отдел экономики муниципальной собственности и закупок 
администрации Покровского района проекта устава Общества с ограниченной 
ответственностью «Покровская коммунально-транспортная служба»

До 1 июня 
2024 года

МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

15. Представление в отдел экономики муниципальной собственности и закупок 
администрации Покровского района проекта состава подлежащего приватизации 
имущественного комплекса МУП «Пассажирские автоперевозки»

До 1 июня
2024 года

МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

16. Представление в отдел экономики муниципальной собственности и закупок 
администрации Покровского района проекта перечня имущества, не подлежащего 
приватизации в составе имущественного комплекса МУП «Пассажирские 
автоперевозки», и предложений по его дальнейшему использованию

До 1 июня
2024 года

МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

17. Представление в отдел экономики муниципальной собственности и закупок 
администрации Покровского района проекта расчета балансовой стоимости 
подлежащих приватизации активов МУП «Пассажирские автоперевозки»

До 1 июня 
2024 года

МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»



18. Подготовка в установленном порядке проекта постановления администрации 
Покровского района Орловской области об условиях приватизации МУП 
«Пассажирские автоперевозки» путем преобразования в общество с ограниченной 
ответственностью «Покровская коммунально-транспортная служба»

До 1 июля
2024 года

отдел экономики 
муниципальной 
собственности и 
закупок 
администрации 
Покровского района

19. Представление в отдел экономики муниципальной собственности и закупок 
администрации Покровского района передаточного акта

1 июня 2024 года МУП
«Пассажирские 
автоперевозки»

20. Осуществление действий по государственной регистрации общества с 
ограниченной ответственностью «Покровская коммунально-транспортная служба» 
и государственная регистрация права собственности на имущество.

До 30 сентября 
2024 года

МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»


